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Bosetting av innvandrere uten gyldig identitetskort

Trondheim kommune er en av de kommunen i landet som har lengst erfaring med bosetting og
integrering av innvandrere og flyktninger. Hvert år bosettes det mellom 200 - 240 innvandrere i
kommunen.

Som følge av  Lov om tiltak mot hvitvasking av utbytte  fra straffbare  handlinger,  har det oppstått
betydelige problemer knyttet til bosetting og integrering av personer med opphold på humanitært
grunnlag som ikke har gyldig identitetskort.

Alle som bosettes i Trondheim har behov for en bankkonto som kan benyttes ved utbetaling av
lovpålagt introduksjonsstøtte, barnetrygd , bostøtte og lignende .

Når enkelte innvandrere ikke har anledning til å opprette egen bankkonto, oppstår det praktiske
problemer som gjør at de ikke far tilgang til de samme tilskudd og stønadsformer som gjelder for
resten av målgruppen og for befolkningen generelt.

For tiden er det ca. 10 innvandrere i Trondheim som ikke får opprettet egen konto pga. manglende
godkjente identitetspapirer. De er alle med i kommunens introduksjonsprogram for nybosatte
innvandre og får utbetalt introduksjonsstøtte fra kommunens flyktningekontor. Pga. manglende
bankkonto er det betydelige problemer for kommunen å få til praktiske ordninger ved utbetaling av
økonomiske støtteordninger. I løpet av 2007 vil flere av disse personene avslutte
introduksjonsprogrammet. Etter avsluttet introduksjonsprogram vil noen være avhengige av
økonomiske ytelser fra sosialkontoret. Ytelser fra sosialkontorene går inn på den enkelte brukers
bankkonto. Personer uten egen bankkonto vil derfor ikke kunne motta ytelser fra sosialkontoret på
ordinær måte. Uten gyldig identitetspapirer far de heller ikke hevet sjekker, postanvisninger eller
bankgiroer.

Vi har fått opplyst at i asylsøkerperioden får den enkelte asylsøker utstedet et legitimasjonskort for
asylsøkere (id-kort med kortinnehavers underskrift). Med dette id-kortet far asylsøkerne opprettet
bankkonto. Dette id-kortet blir imidlertid inndratt når den enkelte asylsøker får opphold i Norge.
Det betyr at en asylsøker har gyldig identitetsbevis, men de som skal bosettes og integreres blir ikke
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utstyrt med tilsvarende papirer.
Vi vil med dette brevet rette en henvendelse til departementet og be om at departementet bidrar
aktivt med å etablere ordninger slik at alle nybosatte innvandrere blir utstyrt med tilfredsstillende
identitetspapirer før de bosettes i kommunene.
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